CXXV.  1  Dominus vero Rainerius Geno 
dux armari fecit galeas XXXII, quarum fuit 
capitaneus dominus Gibertus Dandulus qui 
ivit ut inveniret Ianuenses et Grecos et 
applicuit ad Septem Peciolos in Romania.472 

De eodem 

CXXVI.   2 Ianuenses et dominus Palealogus 
armaverunt galeas XXXVIIII et // sagiteas 
et inposuerunt sexmillia hominum in eis et 
hordinaverunt quatuor armilleos qui 
venerunt ad unam insulam que vocatur 
Porcharie. 473 

De eodem 

CXXVII.  4 Quid longius enarabo? Dominus 
Gibertus Dandullo et Veneti qui cum eo 
erant insultaverunt contra Ianuenses et 
prelium durum fuit; sed postremo ruinatum 
fuit stendale Ianuensium et eorum galee 
capte fuerunt; sed armilei aufugierunt in 
vachetas.474 

[...] 

De eodem 

CXXXI. 7  Dominus vero Rainerius Geno 
dux, consonare audiens quod Ianuenses 
armabant galeas LXXX, ipse armari fecit 
galeas XLVII, quarum fuit capitaneus 
dominus Andreas Berocius.475  

[...] 

De eodem 

CXXXVIIII. 15. Dominus autem Rainerius 
Geno dux armari fecit galeas decem, quarum 
fuit capitaneus dominus Marcus Gradonico, 
et tunc iverunt ambo capitanei simul cum 
eorum societate in Sciciliam476. 

[...] 

Il viaggio del signore capitano 
Gilberto Dandolo 

CXXV.  1 Messere il doge Raniero Geno 
fece armare 32 galee, delle quali fu 
capitano messere Gilberto Dandolo, che 
partì per trovare i Genovesi e i Greci e si 
diresse verso Sette Pozzi in Romània.  

Sullo stesso argomento 

CXXVI. 2 I Genovesi e il signore 
Paleologo armarono 39 galee e 3 saettie e 
vi misero sopra 6000 uomini e 
schierarono 4 ammiragli che giunsero su 
un'isola chiamata Porcaria. 

Sullo stesso argomento 

CXXVII. 4 Cosa narrare di più? Il signore 
Gilberto Dandolo e i Veneti che erano 
con lui si scagliarono contro i Genovesi e 
la battaglia fu dura; ma alla fine lo 
stendardo dei Genovesi fu distrutto e le 
loro galee catturate; ma gli ammiragli 
fuggirono sui vascelli. 

[...] 

Sullo stesso argomento 

CXXXI. 7 Il signore doge Ranieri Zeno, 
dunque, udendo risuonare che i Genovesi 
armavano 80 galee, fece armare 47 galee, 
delle quali fu capitano il signore Andrea 
Berozio [sc. Barozzi]. 

[...] 

Sullo stesso argomento 

CXXXVIIII. 15 Il signore doge Ranieri 
Zeno fece armare 10 galee, delle quali fu 
capitano il signore Marco Gradenigo, e 
andarono entrambi i capitani insieme al 
loro seguito in Sicilia. 

[...] 

472 Vd. M. DA CANAL, Estoires II, XXIX-XXX (LIMENTANI 1972, 186-87). 
473 Ibid., XXXI (186-89). Le saettie sono navi lunghe e sottili, dunque molto veloci, usate